1

2019 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ブレインパッド

代表者名 代表取締役社長 佐藤 清之輔

（コード番号：3655 東証第一部）

問合せ先 取締役 石川 耕

（TEL．03-6721-7701）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 10 日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容（2019 年 7 月 1 日付予定）

氏名（ふりがな） 生年月日 新役職 現役職

佐藤 清之輔

（さとう・せいのすけ）

1957 年 8 月 7 日

（満 61 歳）

代表取締役会長 代表取締役社長

草野 隆史

（くさの・たかふみ）

1972 年 9 月 5 日

（満 46 歳）

代表取締役社長 代表取締役会長

２．異動の理由

  当社は 2015 年 7 月より経営体制の強化のため、代表取締役を共同創業者である草野隆史

と佐藤清之輔の 2 名体制とし、草野は代表取締役会長として経営および新規事業開発・対外

コミュニケーションを中心に担当し、佐藤は代表取締役社長として経営および事業全般の

指揮を執ってまいりました。

  当連結会計年度にて最終年度を迎える現・中期経営計画（2016 年 6 月期～2019 年 6 月期

の 4 年間）においては、経営戦略として掲げた長期・大型案件の拡大が実現し、組織・売上

規模のみならず、利益額および利益率においても大きな成長を達成できる見通しです(※）。

  当社が事業展開するデータ活用関連市場は大きな成長が予想される一方で、事業環境の

変化および他社の参入等により、今後ますます変化と競争が増していくことが予想されます。

当社は、次期中期経営計画（2020 年 6 月期～2023 年 6 月期の 4 年間）において、これまで

構築してきた経営基盤および業界内でのレピュテーションを活かしつつ、環境変化に対して

柔軟に対応できる機動的な経営を目指すため、代表取締役の 2 名体制を継続しつつ、立場を

入れ替えてさらなる企業価値の向上を推進してまいります。なお、佐藤は会長として、

社長および経営陣の支援や自身の強みである海外ネットワークを活かした活動を推進して

まいります。

(※)当連結会計年度の最新の業績予想は、本日公表の「2019 年 6 月期通期業績予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。

以上